
Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

 

 

 

GLASNIK OPĆINE JASENICE 

Službeno glasilo Općine Jasenice,   BROJ: 10,    JASENICE, 19.11.2024. GODINA: 

MMXXIV 

 

AKTI OPĆINE JASENICE  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

• Odluka o agrotehničkim mjerama, mjerama uređenja i održavanja poljoprivrednih 

rudina te posebnim mjerama zaštite od požara na području Općine Jasenice; 

• Odluka o davanju suglasnosti za postupke nabave 

• Odluka o izmjenama Odluke o redu na pomorskom dobru 

• Odluka o izmjenama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jasenice 

• Odluka o izmjenama Odluke o koeficijentima složenosti poslova radnih mjesta u 

Dječjem vrtiću „Ljubičica“ Jasenice 

• Odluka o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Jasenice 

• Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu načelnika Općine Jasenice za razdoblje 

01.01.2024. – 30.06.2024.  

• Odluka o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Općinskog povjerenstva za 

procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

• Odluka o isplati prigodnog dara (božićnice) umirovljenicima u 2024. god. 

• Odluka o izmjenama Odluke o I. Izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim 

pravima dužnosnika Općine Jasenice 

• Odluku o usvajanju Strategije zelene urbane obnove Općine Jasenice 
 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

• Odluka o visini studentske stipendije i dodatka sportašima za akademsku godinu 

2024./2025. 

• II. Izmjene i dopune Pravilnika o uvjetima, načinu i postupku dodjele stipendije i 

drugih oblika pomoći  studentima s područja Općine Jasenice 

• Z A K LJ U Č A K 
 
 
 
 
 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

"Glasnik Općine Jasenice" – Službeno glasilo Općine Jasenice 
Izdavač : Općina Jasenice 

Glavni i odgovorni urednik : Roko Baljak, Pročelnik JUO Općine Jasenice 
Jasenice – Maslenica, P. Zoranića 61, 23243 Jasenice, telefon: 023/655-011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE 

KLASA:  320-01/24-01/01 

URBROJ: 2198-21-01/1-24-01 

Jasenice, 14.11.2024. godine 

Na temelju članka 10. stavka 1. i članka 12. stavka 1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne 

novine", broj 20/2018, 115/2018, 98/2019 i 57/2022), članka 8. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara 

(''Narodne novine'' broj 92/2010), članka 4. stavka 1. Pravilnika o agrotehničkim mjerama ("Narodne 

novine", broj 22/19) i članka 30. Statuta Općine Jasenice(„Glasnik Općine Jasenice“ broj 1/18, 8/18, 

1/21, 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22), Općinsko vijeće Općine Jasenice na svojoj 30. sjednici, održanoj 

dana 14. 11. 2024. godine, donosi 

O D L U K U 

o agrotehničkim mjerama, mjerama uređenja i održavanja poljoprivrednih rudina te 

posebnim mjerama zaštite od požara na području Općine Jasenice 

 

I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Odlukom o agrotehničkim mjerama, mjerama uređenja i održavanja poljoprivrednih rudina te 

posebnim mjerama zaštite od požara na području Općine Jasenice (u daljnjem tekstu: Odluka), 

propisuju se agrotehničke mjere na poljoprivrednom zemljištu na području Općine Jasenice u 

slučajevima u kojima bi propuštanje tih mjera nanijelo štetu poljoprivrednom zemljištu, onemogućilo 

ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju, mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, mjere 

zaštite od požara, nadzor nad provedbom Odluke te prekršajne odredbe. 

 

Članak 2. 

Poljoprivrednim zemljištem smatraju se poljoprivredne površine koje su po načinu uporabe u katastru 

opisane kao: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, voćnjaci, maslinici, vinogradi, ribnjaci, trstici i močvare 

kao i drugo zemljište koje se uz gospodarski opravdane troškove može privesti poljoprivrednoj 

proizvodnji. 

 

Poljoprivredno zemljište mora se održavati pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju, a katastarske 

čestice zemljišta unutar granice građevinskog područja površine veće od 500 m2 i katastarske čestice 

zemljišta izvan granice građevinskog područja planirane dokumentima prostornog uređenja za 

izgradnju koje su u evidencijama Državne geodetske uprave označene kao poljoprivredna kultura, a 

koje nisu privedene namjeni, moraju se održavati pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju i u tu se 

svrhu koristiti do izvršnosti akta kojim se odobrava građenje, odnosno primitka potvrde glavnog 

projekta. 

 

Strmim poljoprivrednim zemljištem u smislu ove odluke smatra se poljoprivredno zemljište s nagibom 

koji je veći od 15%. 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

 

Poljoprivrednim rudinama u smislu ove odluke smatraju se susjedne katastarske čestice na određenom 

lokalitetu koje čine zaokruženu prirodnu cjelinu. 

 

Članak 3. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su poljoprivredno zemljište obrađivati 

primjenjujući potrebne agrotehničke mjere ne umanjujući njegovu vrijednost. 

 

Poljoprivredno zemljište mora se održavati pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju, što sprječavanje 

njegove zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, kao i smanjenje njegove plodnosti. 

II AGROTEHNIČKE MJERE 

Članak 4. 

U cilju održavanja poljoprivrednog zemljišta sposobnim za poljoprivrednu proizvodnju i sprečavanje 

nastajanja štete na istom, propisuju se sljedeće agrotehničke mjere: 

1. minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta povoljnim  

2. za uzgoj bilja, 

3. sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, 

4. suzbijanje organizama štetnih za bilje, 

5. gospodarenje biljnim ostatcima, 

6. održavanje organske tvari i humusa u tlu, 

7. održavanje povoljne strukture tla, 

8. zaštita od erozije, 

9. održavanje plodnosti tla. 

1. Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta povoljnim za uzgoj biljaka  

Članak 5. 

Agrotehnička mjera minimalne razine obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta podrazumijeva 

provođenje najnužnijih mjera u okviru prikladne tehnologije, a posebno: 

- redovito obrađivanje i održavanje poljoprivrednog zemljišta u skladu s određenom biljnom vrstom i 

načinom uzgoja, odnosno katastarskom kulturom poljoprivrednog zemljišta, 

- održavanje ili poboljšanje plodnosti tla, 

- održivo gospodarenje trajnim pašnjacima i livadama, 

- održavanje površina pod trajnim nasadima u dobrom proizvodnom stanju. 

2. Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem 

Članak 6. 

U cilju sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, vlasnici i posjednici 

poljoprivrednog zemljišta, dužni su primjenjivati odgovarajuće agrotehničke mjere obrade tla, njege 

usjeva i nasada. 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

Kod sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem i njege usjeva potrebno je dati 

prednost nekemijskim mjerama zaštite bilja kao što su mehaničke, fizikalne, biotehničke i biološke 

mjere zaštite, a kod korištenja kemijskih mjera zaštite potrebno je dati prednost herbicidima s 

povoljnijim ekotoksikološkim svojstvima. 

3. Suzbijanje organizama štetnih za bilje 

Članak 7. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta moraju suzbijati organizme štetne za bilje, a kod 

suzbijanja obvezni su primjenjivati temeljna načela integrirane zaštite bilja sukladno posebnim 

propisima koji uređuju održivu uporabu pesticida. 

Nakon provedbe postupka iz stavka 1.ovog članka, vlasnici odnosno posjednici, dužni su odlagati 

ambalažu sukladno uputama proizvođača pesticida. 

4. Gospodarenje biljnim ostatcima 

Članak 8. 

U trogodišnjem plodoredu dozvoljeno je samo u jednoj vegetacijskoj godini uklanjanje biljnih ostataka 

s poljoprivrednih površina osim u slučajevima njihovog daljnjeg korištenja u poljoprivredi u smislu 

hrane ili stelje za stoku i u slučaju njihove potencijalne opasnosti za širenje organizama štetnih za bilje. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta moraju ukloniti sa zemljišta sve biljne ostatke koji 

bi mogli biti uzrokom širenja organizama štetnih za bilje u određenom agrotehničkom roku u skladu s 

biljnom kulturom. 

Članak 9. 

Agrotehničke mjere gospodarenja s biljnim ostatcima obuhvaćaju: 

- primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim ostatcima nakon žetve na poljoprivrednom zemljištu na 

kojem se primjenjuje konvencionalna i reducirana obrada tla, 

- primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim ostatcima na površinama na kojima se primjenjuje 

konzervacijska obrada tla, 

- obvezu uklanjanja suhih biljnih ostataka ili njihovo usitnjavanje s ciljem malčiranja površine tla nakon 

provedenih agrotehničkih mjera u višegodišnjim nasadima, 

- obvezu odstranjivanja biljnih ostataka nakon sječe i čišćenja šuma, putova i međa na šumskom 

zemljištu, koje graniči s poljoprivrednim zemljištem te se ovaj materijal mora zbrinuti/koristiti na 

ekološki i ekonomski održiv način, kao što je izrada komposta, malčiranje površine, alternativno gorivo 

i sl. 

Žetveni ostatci ne smiju se spaljivati, a njihovo je spaljivanje dopušteno samo u cilju sprečavanja ili 

suzbijanja organizama štetnih za bilje uz provođenje Posebnih mjera zaštite od požara (Glava IV. ove 

Odluke) i sukladno posebnim propisima. 

 

5. Održavanje organske tvari i humusa u tlu 

Članak 10. 

Organska tvar u tlu održava se provođenjem minimalno trogodišnjeg plodoreda prema pravilimastruke 

ili uzgojem usjeva za zelenu gnojidbu ili dodavanjem poboljšivača tla. 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

Trogodišnji plodored podrazumijeva izmjenu u vremenu i prostoru: strne žitarice – okopavine 

leguminoze ili industrijsko bilje ili trave ili djeteline ili njihove smjese. Redoslijed usjeva u plodoredu 

mora biti takav da se održava i poboljšava plodnost tla, povoljna struktura tla, optimalna razina hranjiva 

u tlu. 

Trave, djeteline, djetelinsko-travne smjese sastavni su dio plodoreda i mogu na istoj površini ostati duže 

od tri godine, podusjevi, međuusjevi i ugar smatraju se sastavnim dijelom plodoreda. 

Članak 11. 

Kod planiranja održavanja razine organske tvari u tlu potrebno je unositi žetvene ostatke u tlo 

primjenom konvencionalne, reducirane ili konzervacijske obrade tla i uravnoteženo gnojiti tlo 

organskim gnojem ili uzgojem usjeva za zelenu gnojidbu. 

6. Održavanje povoljne strukture tla 

Članak 12. 

Agrotehnička mjera održavanje povoljne strukture tla provodi se korištenjem mehanizacije na 

poljoprivrednom zemljištu primjereno stanju i svojstvima zemljišta. 

U uvjetima kada je tlo zasićeno vodom ili poplavljeno, preporučuje se ne koristiti poljoprivrednu 

mehanizaciju na poljoprivrednom zemljištu i izbjegavanje obrade, osim prilikom žetve ili berbe usjeva. 

7. Zaštita od erozije 

Članak 13. 

Agrotehničkim mjerama, u svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta od erozije vodom i vjetrom, 

podrazumijeva zabranu skidanja humusnog, odnosno oraničnog sloja površine poljoprivrednog 

zemljišta, održavanje rudina, podizanje vjetrozaštitnih pojaseva, zatravnjivanje i sadnju višegodišnjeg 

bilja. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati dugogodišnje nasade i višegodišnje 

kulture podignute radi zaštite od erozije na tom zemljištu. 

Agrotehnička mjera zaštita od erozije provodi se: 

- na nagnutim terenima (>15%) obveza je provoditi pravilnu izmjenu usjeva, 

- međuredni prostori na nagnutim terenima (>15%) pri uzgoju trajnih nasada moraju biti zatravljeni, a 

redovi postavljeni okomito na nagib terena, 

- na nagibima većim od 25 % zabranjena je sjetva jarih okopavinskih usjeva rijetkog sklopa, 

- na prostorima gdje dominiraju teksturno lakša tla pored konzervacijske obrade u cilju ublažavanja 

pojave i posljedica erozije vjetrom moraju se podići vjetrozaštitni pojasevi. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati pregradne suhozide na mjestima gdje 

postoji neposredna opasnost od pomicanja i urušavanja tla. 

8. Održavanje plodnosti tla 

Članak 14. 

Agrotehnička mjera za održavanje plodnosti tla propisuje održavanje tla primjenom agrotehničkih 

mjera, uključujući gnojidbu, gdje je primjenjivo, kojom se povećava ili održava povoljan sadržaj makro 

i mikrohranjiva u tlu, te optimalne fizikalne i mikrobiološke značajke tla. 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

III MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA 

Članak 15. 

Mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina iz članka 1. ove Odluke obuhvaćaju: 

1. održavanje živica i međa, 

2. održavanje poljskih putova, 

3. uređivanje i održavanje kanala oborinskeodvodnje, 

4. sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica, 

5. sadnja i održavanje vjetrobranskihpojasa. 

1. Održavanje živica i međa 

Članak 16. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta koji zasade živicu, dužni su je redovito održavati i 

orezivati, na način da spriječe njihovo širenje na susjedno obradivo zemljište i putove, zasjenjivanje 

susjednih parcela, da spriječe njenu zakorovljenost i da ne ometa promet, vidljivost i preglednost 

poljskih puta. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati međe tako da budu vidljivo označene, 

očišćene od korova i višegodišnjeg raslinja, te da ne ometaju provedbu agrotehničkih zahvata. 

Zabranjeno je izoravanje i oštećivanje međa kao i njihovo paljenje. 

Za ograđivanje parcela na međama, zabranjuje se korištenje bodljikave žice i armaturnih mreža. 

2. Održavanje poljskih putova 

  Članak 17.  

U svrhu iskorištavanja poljoprivrednog zemljišta koriste se poljski putovi. 

 

Poljskim putom u smislu ove Odluke smatra se svaki nerazvrstani put koji se koristi za promet ili prolaz 

poljoprivrednim zemljištem, a kojima se koristi veći broj korisnika. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su zajednički brinuti se o poljskim putovima koje 

koriste, najmanje u opsegu potrebnom za uobičajeni prijevoz poljoprivrednim vozilima i strojevima. 

Pod održavanjem poljskih putova podrazumijeva se naročito: 

- redovito održavanje i uređivanje poljskih putova, kako ne bi omatali provođenje agrotehničkih mjera 

i prolazak vatrogasnih vozila, 

- nasipavanje oštećenih dionica i udarnih rupa odgovarajućim kamenim materijalom, 

- čišćenje i održavanje odvodnih kanala, propusta i sistema odvodnje i otjecanja oborinskih voda, 

- sprečavanje širenja živica i drugog raslinja uz putove, 

- sječa pojedinih stabala ili grana koje otežavaju korištenje putova, 

- sprečavanje oštećivanja putova njihovim nepravilnim korištenjem (preopterećenje, neovlašteni 

građevinski zahvati, nasipavanje otpadnim materijalom i sl.), 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

- sprečavanje uzurpacije putova i zemljišta u njihovom zaštitnom pojasu. 

Za održavanje putova u privatnom vlasništvu (putovi služnosti) odgovorni su njihovi vlasnici, odnosno 

posjednici. 

Članak 18. 

Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do uništavanja poljskih putova, a naročito: 

- preoravanje poljskih putova, 

- sužavanje poljskih putova, 

- uništavanje zelenog pojasa uz poljske putove, 

- nanošenje zemlje i raslinja na poljske putove prilikom obrađivanja zemljišta, 

- skretanje oborinskih i drugih voda na poljske putove. 

- paljenje poljskih putova. 

3. Uređivanje i održavanje kanala oborinske odvodnje 

Članak 19. 

Za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina provodi se mjera čišćenja prirodnih i umjetnih 

vodenih kanala radi sprječavanja odrona zemlje i zarastanja korova. 

Vlasnici, odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta kroz koje prolaze prirodni ili umjetni kanali 

oborinskih voda, odnosno vlasnici ili posjednici tih kanala dužni su ih čistiti tako da se spriječi 

odronjavanje zemlje, zarastanje korovom i raslinjem, odnosno omogućiti prirodni tok oborinskih voda. 

 

U slučajevima kada su ti kanali građeni kao zasebni objekti, obvezni su iste čišćenjem održavati u stanju 

funkcionalne sposobnosti, kako bi se omogućilo prirodno otjecanje oborinskih voda. 

Zabranjuje se bilo kakvo odlaganje otpada, svako zatrpavanje kanala iz stavka 2. i 3. ovog članka osim 

kada se to radi temeljem projektne dokumentacije i valjane dozvole nadležnih tijela koju je ishodio 

vlasnik poljoprivrednog zemljišta. 

4. Sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica 

Članak 20. 

Radi sprječavanja zasjenjivanja susjednih parcela/čestica na kojima se vrši poljoprivredna proizvodnja, 

zabranjuje se sadnja visokog raslinja neposredno uz međe. 

U protivnom oštećeni vlasnici poljoprivrednih parcela mogu poduzimati radnje za nadoknadu štete 

sukladno Zakonu o vlasništvu i drugim stvarnim pravima. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta ne smiju sadnjom voćaka ili drugih visoko 

rastućih kultura zasjenjivati susjedne parcele te tako onemogućavati ili umanjivati poljoprivrednu 

proizvodnju na tim parcelama. 

Pojedinačna stabla, odnosno trajni nasadi, sade se ovisno o njihovom habitusu, na dovoljnoj udaljenosti 

od susjednih parcela da ne zasjenjuju susjedno zemljište. 

Živice iz članka 16. ove Odluke moraju se radi sprečavanja zasjenjivanja uredno obrezivati. 

5. Sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

Članak 21. 

Radi uređivanja i održavanja poljoprivrednih rudina, a na područjima na kojima je zbog izloženosti 

vjetru većeg intenziteta ili duljeg trajanja otežana ili smanjena poljoprivredna proizvodnja i moguća je 

erozija tla, vlasnik je dužan određeni pojas zemljišta zasaditi stablašicama. 

Stablašice koje čine vjetrobrani pojas vlasnici su dužni redovito održavati i obnavljati. 

IV. POSEBNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 

Članak 22. 

Radi sprječavanja požara na poljoprivrednom zemljištu i poljoprivrednim rudinama vlasnici odnosno 

posjednici zemljišta dužni su: 

- održavati, uređivati i čistiti međe, živice, kanale te poljske i šumske putove, 

- uklanjati bolesne suhe biljke kao i biljne ostatke nakon provedenih agrotehničkih mjera najkasnije do 

1. lipnja tekuće godine, 

- uklanjati suhe biljne ostatke nakon žetve, berbe i sl. u roku od 15 dana, 

- uz međe preorati ili očistiti zemljište zatravljeno suhim biljem i biljnim otpadom, 

- poduzeti i ostale preventivne mjere prema specifičnosti situacije, a u cilju sprečavanja nastanka i 

širenja požara. 

Članak 23. 

Žetveni ostaci ne smiju se spaljivati na poljoprivrednim površinama, osim u cilju sprječavanja širenja ili 

suzbijanja biljnih štetnika. 

 

U cilju sprečavanja širenja ili suzbijanja biljnih štetnika, prilikom uništavanja spaljivanjem korova i 

biljnog otpada, vlasnici odnosno posjednici dužni su: 

- spaljivanje obaviti na dijelu zemljišta koje je udaljeno najmanje 200 m od ruba šumskog zemljišta i 

dovoljno udaljeno od krošnji stabala i nasada na susjednim parcelama, 

- spaljivanje obaviti na udaljenosti većoj od 100 metara od stogova slame i sijena i drugih objekata u 

kojima je uskladišteno sijeno, slama i drugi zapaljivi materijal te 30 m od stambenih objekata i 

prometnica (osim zemljanih putova), 

- tlo na kojem se loži vatra radi spaljivanja korova i biljnog otpada mora se očistiti od trave i drugog 

gorivog materijala, 

- spaljivanju moraju biti nazočne punoljetne osobe koje su zapalile vatru i to od zapaljenja vatre do 

njenog potpunog sagorijevanja i uz sebe moraju imati osnovna sredstva i opremu za početno gašenje 

požara, 

- nakon sagorijevanja korova i biljnog otpada osobe su dužne pregledati mjesto loženja te ostatke 

sagorijevanja u potpunosti ugasiti vodom, 

- poduzeti i ostale preventivne mjere prema specifičnosti situacije, a u cilju sprječavanja nastanka i 

širenja požara. 

Članak 24. 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

Zabranjeno je spaljivanje žetvenih ostataka, korova i biljnog otpada na poljoprivrednim površinama i 

ostalom otvorenom prostoru: 

- u razdoblju od 01. lipnja do 31. listopada tekuće godine, 

- za vrijeme jakog vjetra i noćnim satima (od 19,00 do 05,00 sati), 

- za vrijeme sezone žetve i zriobe poljoprivrednih kultura, 

- na trasama elektroenergetskih vodova. 

V. POSEBNE MJERE ZABRANE GRAĐENJA JEDNOSTAVNIH I POSTAVLJANJA MONTAŽNIH OBJEKATA NA 

POLJOPRIVREDNOM ZEMLJIŠTU 

Članak 25. 

Na poljoprivrednom zemljištu i poljoprivrednim rudinama zabranjuje se izgradnja svih vrsta i oblika 

jednostavnih građevinskih objekata: 

- spremišta za alate i strojeve, 

- izgradnja nadstrešnica, 

- izgradnja otvorenog ognjišta, roštilja i objekata slične namjene, 

- izgradnja priručnih spremišta za vodu u cilju nepoljoprivredne potrošnje, 

- izgradnja improviziranih priručnih tuševa, 

- podizanje improviziranog sanitarnog čvora, 

- izgradnja improvizirane septičke jame, 

- podizanje betonskih ili zidanih zidova na granicama poljoprivrednih parcela, 

- podizanje žičanih ograda, betonskih ili zidanih zidova oko objekata navedenih u članku 25. sa 

namjerom stvaranja odvojene zasebne cjeline pogodne za neometan boravak, tj. stvaranje 

improviziranog dvorišta (ne odnosi se na ograđivanje trajnih nasada i ostalih poljoprivrednih površina 

na kojima se obavlja redovna poljoprivredna proizvodnja), kao i vršenje svih radnji koje za svrhu imaju 

stvaranje uvjeta za boravak na poljoprivrednom zemljištu, a koji se ne odnosi na poljoprivrednu 

proizvodnju, već se može okarakterizirati kao kampiranje izvan kampova i prostora određenih za 

kampiranje. 

Članak 26. 

Na poljoprivrednom zemljištu i poljoprivrednim rudinama zabranjuje se boravak pod šatorom, u kamp-

kućici, kamp-prikolici, pokretnoj kućici na kotačima (mobile home), autodomu (kamperu) i drugoj 

odgovarajućoj opremi za smještaj na otvorenom prostoru, kao i na ostale načine koji se mogu 

okarakterizirati kao kampiranje. 

Članak 27. 

Na poljoprivrednom zemljištu i poljoprivrednim rudinama zabranjeno je parkiranje, zadržavanje, trajno 

postavljanje kao i deponiranje kamp-kućica, kamp-prikolica, pokretnih kućica na kotačima (mobile 

home), autodomova (kampera), metalnih brodskih kontejnera, kiosk kućica, svih vrsta plovila i vozila 

kao i drugim sličnim izvedenicama istih. 

Članak 28. 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

Mjere zabrane ovom Odlukom sadržane u članku 25., 26. i 27. odnose se na svo poljoprivredno 

zemljište, državno i privatno, kao i na vlasnike i posjednike poljoprivrednog zemljišta, kao i na druge 

pravne i fizičke osobe koje imaju dopuštenje pristupa privatnom poljoprivrednom zemljištu od vlasnika 

ili posjednika. 

VI. MJERE ZA SPRJEČAVANJE PROTUPRAVNOG ODLAGANJA OTPADA NA POLJOPRIVREDNOM 

ZEMLJIŠTU I POLJOPRIVREDNIM RUDINAMA 

Članak 29. 

Na poljoprivrednom zemljištu i poljoprivrednim rudinama zabranjuje se nepropisno odlaganje svih 

vrsta otpada. 

Članak 30. 

Na poljoprivrednom zemljištu zabranjuje se kopanje iskopa te njegovo ispunjenje sa odbačenim 

građevinskim kao i drugim otpadom. 

Članak 31. 

Zabranjuje se nelegalno odlaganje svih vrsta otpada u jame, špilje i lokve, te ostala udubljenja u zemlji 

te njihovo ispunjavanje otpadom ili zatrpavanje zemljom. 

VII. NADZOR 

Članak 32. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke provode ovlašteni službenici Općine Jasenice, poljoprivredni 

inspektori, inspektori zaštite od požara, te druge nadležne inspekcije ovlaštene posebnim propisima. 

 

Članak 33. 

Osim navedenih zabrana i ograničenja, za sve što nije navedeno, primjenjivati će se zakoni koji reguliraju 

problematiku. 

Članak 34. 

Zajednički upravni odjel za komunalno redarstvo kao upravno tijelo nadležno za poljoprivredu podnosi 

Ministarstvu poljoprivrede godišnje izvješće o primjeni propisanih mjera iz ove Odluke do 31. ožujka 

svake tekuće godine za prethodnu godinu. 

Članak 35. 

Ovlašteni službenik je dužan nadzirati provođenje agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i 

održavanje poljoprivrednih rudina na način da rješenjem naređuje fizičkim i pravnim osobama radnje 

u svrhu provođenja Odluke, te je dužan o utvrđenom stanju i poduzetim mjerama redovito izvještavati  

nadležnu poljoprivrednu inspekciju. 

Protiv rješenja službenika može se izjaviti žalba u roku od 15 dana od primitka rješenja. Žalba na rješenje 

službenika ne odgađa izvršenje rješenja. 

O žalbi izjavljenoj protiv rješenja službenika odlučuje upravno tijelo Zadarske županije nadležno za 

poslove poljoprivrede. 

VIII. PREKRŠAJNE ODREDBE 

Članak 36. 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

Fizičke i pravne osobe te odgovorna osoba u pravnoj osobi ukoliko se ne budu pridržavali odredbi ove 

Odluke, kažnjavati će se sukladno važećim odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu. 

 

Za radnje suprotne ovoj odluci i za prekršaje počinjene neizvršenjem mjera propisanih ovom odlukom, 

a za koje sankcije nisu propisane Zakonom, kaznit će se novčanom kaznom kako slijedi: 

novčanom kaznom u iznosu od 300,00 eura do 1.200,00 eura kaznit će se za prekršaj pravna osoba koja 

ne provodi agrotehničke mjere i mjere za uređivanja i održavanje poljoprivrednih rudina propisane 

ovom odlukom, 

novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura do 600,00 eura kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba 

koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koja ne provodi agrotehničke mjere i mjere za uređivanja i 

održavanje poljoprivrednih rudina propisane ovom odlukom, 

novčanom kaznom u iznosu od 50,00 eura do 250,00 eura kaznit će se za prekršaj fizička osoba i 

odgovorna osoba u pravnoj osobi koja ne provodi agrotehničke mjere i mjere za uređivanja  i održavanje 

poljoprivrednih rudina propisane ovom odlukom.  

Članak 37. 

Ovlašteni službenik može naplaćivati novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, uz izdavanje 

potvrde, sukladno zakonu i ovoj Odluci.  

 

Ako počinitelj prekršaja ne plati novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, izdat će mu se obvezni 

prekršajni nalog s uputom da novčanu kaznu mora platiti u roku od osam dana od dana uručenja, 

odnosno dostave, obaveznog prekršajnog naloga.  

 

Ukoliko počinitelj prekršaja u roku koji mu je određen za plaćanje izrečene novčane kazne uplati 2/3 

iste, smatrat će se da je novčana kazna u cijelosti plaćena. 

IX. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 38. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Glasniku Općine Jasenice“. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

 Anamarija Maruna 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA JASENICE  

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 406-01/24-01/06 

URBROJ: 2198-21-01/1-24-1 

Jasenice, 14. studenoga 2024. godine 

   

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) članka 30. Statuta Općine Jasenice („ Glasnik Općine 

Jasenice“ broj 1/18, 8/18, 1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22), te članka 10. Odluke o izvršenju 

Proračuna Općine Jasenice za 2024. godinu („Glasnik Općine Jasenice“ broj 07/23) Općinsko 

vijeće Općine Jasenice na svojoj 30. sjednici održanoj 14. studenoga 2024. godine donosi:  

 

 

Odluka o davanju suglasnosti 

za postupke nabave 

 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće daje svoju suglasnost za slijedeće postupke javne nabave; 

 

 

REDNI BROJ 

 

NAZIV 

 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

 

1. 

 

Ugradnja električne punionice za 

električna vozila 

 

10.000,00 EUR-a 

 
 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u „Glasniku Općine Jasenice“. 

 

 

PREDSJEDNICA 

Anamarija Maruna 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINA JASENICE 

KLASA: 350-01/23-01/10 

URBROJ: 2198-21-01/1-23-02 

Jasenice, 14. 11. 2024. godine 

Na temelju članka 35. st.2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20) i članka 149. st. 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“, broj 83/23) i članka 30. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice 

broj 1/18, 8/18, 1/21, 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22), Općinsko vijeće Općine Jasenice na svojoj 

30. sjednici održanoj dana 14. 11. 2024. godine donijelo je 

 

ODLUKA  

o izmjenama Odluke o redu na pomorskom dobru 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom u članku 3. Odluke o redu na pomorskom dobru („Glasnik Općine Jasenice“ 

broj: 08/23), briše se stavak 6. i 7. 

Članak 2. 

Ovom Odlukom briše se članak 9. Odluke o redu na pomorskom dobru („Glasnik Općine 

Jasenice“ broj: 08/23). 

Članak 3. 

Ovom Odlukom mijenja se članak 12. Odluke o redu na pomorskom dobru („Glasnik Općine 

Jasenice“ broj: 08/23), koji sada glasi: 

Za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru u općoj upotrebi za koju je izdana 

koncesija/dozvola na pomorskom dobru može služiti isključivo jednostavna građevina koja se 

prema propisima kojima se uređuje građenje ne smatra građenjem i to: 

1. kiosk i druga građevina gotove konstrukcije tlocrtne površine u skladu s tipskim projektom, 

2. ugostiteljska terasa, 

3. slobodnostojeća ili sa zgradom konstruktivno povezana nadstrešnica tlocrtne površine do 

20 m2, izvan tlocrtnih gabarita postojeće zgrade, 

4. reklamni pano oglasne površine do 12 m2, 

5. komunalna oprema (kontenjer za komunalni otpad, klupa, koš za otpatke, tende, 

jednostavni podesti otvorenih terasa i sl.), 

6. promatračnica, obavijesna ploča oglasne površine do 12 m2, 

7. privremena građevina za potrebe javnih manifestacija. 

Članak 4. 

Ovom Odlukom mijenja se članak 17. Odluke o redu na pomorskom dobru („Glasnik Općine 

Jasenice“ broj: 08/23), koji sada glasi: 

U plažnom prostoru namijenjenom za kupače zabranjuje se:  



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

- vezivanje plovila izvan organiziranih privezišta,  

- izvlačenje plovila, 

- postavljanje pontona bez odgovarajućih odobrenja i lokacijske dozvole, ako je trajni privez. 

Članak 5. 

Ovom Odlukom mijenja se članak 18. Odluke o redu na pomorskom dobru („Glasnik Općine 

Jasenice“ broj: 08/23), koji sada glasi: 

Na prirodnim i uređenim morskim plažama zabranjuje se:  

- kampiranje i noćenje,  

- upotreba svih vrsta sapuna i šampona te ostalih kemijskih sredstava na tuševima,  

- paljenje vatre u bilo koje svrhe te upotreba roštilja i bilo koje vrste otvorenog plamena na 

plažama,  

- ispust u more ili u tlo fekalne kanalizacije iz ugostiteljskih objekata ovlaštenika dozvole na 

pomorskom dobru, odnosno vlasnici privatnih objekata te ovlaštenika dozvole na pomorskom 

dobru (svi plažni objekti moraju biti spojeni ili na sustav fekalne kanalizacije ili na 

nepropusnu septičku jamu ili više njih koje su izgrađene sukladno Zakonu o gradnji),  

- kupanje životinja, izuzev na plažama za pse na kojima je to dozvoljeno, a koje su označene 

posebnim znakom, 

- oštećivanje drveća, grmlja, cvjetnjaka, živica i drugog raslinja, te lijepljenje plakata po 

drveću. 

Članak 6. 

Ovom Odlukom briše se članak 29. Odluke o redu na pomorskom dobru („Glasnik Općine 

Jasenice“ broj: 08/23). 

Članak 7. 

Ovom Odlukom mijenja se članak 30. Odluke o redu na pomorskom dobru („Glasnik Općine 

Jasenice“ broj: 08/23), koji sada glasi: 

U slučaju onečišćenja izazvanim vremenskim nepogodama ili drugim izvanrednim 

situacijama, pomorski redar će naložiti pravnoj ili fizičkoj osobi koja obavlja poslove 

održavanja, odnosno čišćenja, rok za izvanredno čišćenje pomorskog dobra, a ako isti to ne 

učini primijenit će se pravila Zakona o općem upravnom postupku koja se odnose na prisilno 

izvršenje nenovčanih tražbina. 

Članak 8. 

Ovom Odlukom mijenja se članak 31. Odluke o redu na pomorskom dobru („Glasnik Općine 

Jasenice“ broj: 08/23), koji sada glasi: 

(1) Prilikom zauzimanja površine na pomorskom dobru na teritoriju Općine moraju biti 

ispunjeni sljedeći uvjeti: 

1. prostor za prolaz pješaka svugdje mora biti širi od 1,5 m (jedan metar i 50 centimetara), 

2. ležaljke i plovila moraju biti udaljeni od 1,5 m (jedan metar i 50 centimetara) do 4 m (četiri 

metra) od mora, dok ležaljke i plovila jednog  ovlaštenika dozvole na pomorskom dobru 

moraju biti udaljene najmanje 10 m (deset metara) od ležaljki i plovila drugog ovlaštenika 

dozvole na pomorskom dobru, 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

2. prometovanje pješaka i dopuštenih prometnih sredstava mora biti neometano i potpuno 

pregledno, tj. zabranjeno je bilo kakvo ometanje prometa ili smanjivanje njegove 

preglednosti, 

3. pristup vatrogasnim vozilima, vozilima hitne medicinske pomoći i korištenje hidranta mora 

biti omogućeno u svako doba, 

4. u prometovanju pomorskim dobrom zabranjeno je stvaranje prekomjerne buke i 

onečišćenja. 

(2) U slučaju postupanja protivno stavku 1. ovog članka pomorski redar će naložiti vlasniku 

i/ili posjedniku sredstava odnosno objekta da iste prilagodi uvjetima iz stavka 1. ovog članka, 

a ako isti to ne učini primijenit će se pravila Zakona o općem upravnom postupku koja se 

odnose na prisilno izvršenje nenovčanih tražbina. 

Članak 9. 

Ovom Odlukom mijenja se članak 33. Odluke o redu na pomorskom dobru („Glasnik Općine 

Jasenice“ broj: 08/23), koji sada glasi: 

(1) Kod obavljanja djelatnosti komercijalno-rekreacijskog sadržaja, ovlaštenik dozvole na 

pomorskom dobru, mora koristiti plažne rekvizite (suncobrani, ležaljke i tome slično) i plovila 

(sandoline, pedaline, daske za jedrenje i tome slično) koji su unificirani, bez reklamnog 

sadržaja, kvalitetni, u ispravnom stanju, primjerenog izgleda te ne smiju ugrožavati njihove 

korisnike, kao ni ostale korisnike plaže. Suncobrani moraju biti bijele boje. 

(2) Postavljeni rekviziti (ležaljke, suncobrani i sl.) ne smiju ometati korištenje plaže kao općeg 

dobra te se raspoređuju po plaži na način da se rekviziti jednog ovlaštenika dozvole na 

pomorskom dobru, podjele na dvije grupe rekvizita, između kojih mora ostati koridor za 

nesmetani pristup svim korisnicima plaže u duljini ležaljke, a svaka grupa rekvizita može 

sadržavati po dva reda ležaljki s ostavljenim koridorom za nesmetani pristup i boravak uz more 

svim korisnicima plaže između samih redova u duljini ležaljke te za prolaz između svake 

ležaljke u širini ležaljke. 

(3) Ležaljke, plovila i ostala oprema moraju biti složeni na jednom mjestu te se tek na zahtjev 

korisnika mogu postaviti na za to predviđeno mjesto na plaži. 

Ležaljke moraju biti udaljene od 1,5 m (jedan metar i 50 centimetara) do 4 (četiri) metra od 

mora.  

(4) Ležaljke jednog ovlaštenika dozvole od ležaljki drugog ovlaštenika dozvole moraju biti 

udaljene minimalno 10 (deset) metara. 

Članak 10. 

Ostalo odredne Odluke o redu na pomorskom dobru („Glasnik Općine Jasenice“ broj: 08/23) 

ostaju nepromijenjene. 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Jasenice“. 

PREDSJEDNICA 

ANAMARIJA MARUNA 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA JASENICE 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-01/24-01/03 
URBROJ: 2198-21-01-24-01 
Jasenice, 14. studenoga 2024. godine 
 
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" broj 28/10 i 10/23 ) i članka 30. Statuta Općine Jasenice 
("Glasnik Općine Jasenice“ br. 1/18, 8/18, 1/21, 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22) Općinsko 
vijeće Općine Jasenice na svojoj 30. sjednici održanoj  14.11.2024. godine d o n o s i  
 

ODLUKA 
o izmjenama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jasenice 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom mijenja se članak 2. Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ 
broj: 08/24), koji sada glasi: 
 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Općine Jasenice“, a 
stupanjem na snagu prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj: 04/24). 
 

Članak 2. 
 

Ostale odredbe Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jasenice ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Općine Jasenice“. 
 
 

PREDSJEDNICA 
 Anamarija Maruna 

 

 

 

 

 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA JASENICE 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Klasa: 121-01/24-01/04 
Urbroj: 2198-21-01/1-24/01 
Jasenice, 14. studenoga 2024. godine 
 

Na temelju članka 51. stavaka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“ br.  10/97, 107/07, 94/13, 98/19) i članka 30. Statuta Općine Jasenice 
(„Glasnik Općine Jasenice“ br. 1/18, 8/18, 1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Jasenice na 30. sjednici održanoj dana 14. studenoga 2024. godine donosi 

 
O D L U K U 

izmjenama Odluke o koeficijentima složenosti poslova radnih mjesta u Dječjem vrtiću 
„Ljubičica“ Jasenice 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom mijenja se članak 3. Odluke o koeficijentima složenosti poslova radnih mjesta 
u Dječjem vrtiću „Ljubičica“ Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj: 8/24), koji sada glasi:  
 
Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose: 

Naziv radnog mjesta Koeficijenti 

RAVNATELJ 2,00 

ODGOJITELJ VSS 1,50 

ODGOJITELJ VŠS 1,40 

PEDAGOG VSS 1,55 

ZDRAVSTVENI VODITELJ 1,40 

ADMINISTRATIVNO – RAČUNOVODSTVENI 
DJELATNIK 

1,30 

KUHARICA 1,20 

SPREMAČICA 1,20 

DOMAR 1,20 

 
Članak 2. 

Ostale odredbe Odluke o koeficijentima složenosti poslova radnih mjesta u Dječjem vrtiću 
„Ljubičica“ Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj: 8/24) ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u „Glasniku Općine Jasenice“,  
 

PREDSJEDNICA 
Anamarija Maruna 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 944-01/24-01/03 

URBROJ: 2198-21-01/1-24-01 

Jasenice, 14.11.2024. godine 

 

Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15, 94/17), članka 2., 4. i 8. Odluke o raspolaganju i upravljanju 

nekretninama u vlasništvu Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj 07/23) i članka 30. 

Statuta Općine Jasenice, („Glasnik Općine Jasenice,“  broj 01/18, 8/18, 1/21, 3/21 – pročišćeni 

tekst i 11/22), Općinsko vijeće Općine Jasenice, na svojoj 30. sjednici, održanoj dana 

14.11.2024. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Jasenice 

 

Članak 1. 

 Odlukom o raspisivanju natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Općine 

Jasenice i to: 

1. k.č. 5957/2 k.o. Jasenice (stara izmjera dio k.č. 758/93 k.o. Jasenice), površine 74 m2, 

po početnoj cijeni 2.460,00 EUR-a. 

 

 

Javni natječaj provest će se objavom u dnevnom tisku, web stranici Općine te objavom na 

oglasnoj ploči Općine Jasenice. 

Članak 2. 

 Početna cijena za prodaju nekretnina iz članka 1. ove Odluke utvrđena je pojedinačno i 

za svaku katastarsku česticu. Procjembeni elaborat izrađen je od strane ovlaštenog sudskog 

vještaka Maria Kalmete dipl. ing. građ., te je poslan na reviziju  Zajedničkom procjeniteljskom 

Povjerenstvu Zadarske županije i grada Zadra. 

Članak 3. 

 Ponuditelj koji podnosi ponudu obvezan je uplatiti jamčevinu u visini 10% (deset posto) 

iznosa početne kupoprodajne cijene. Jamčevina se uplaćuje na račun Općine Jasenice naveden 

u javnom natječaju, a dokaz o uplaćenoj jamčevini se prilaže ponudi. Uplaćena jamčevina 

uračunava se u ukupan iznos kupoprodajne cijene. Ponuditeljima, čija ponuda neće biti 

prihvaćena kao najpovoljnija, jamčevina se vraća u roku od 15 dana od dana izbora 

najpovoljnije ponude, bez prava na kamatu. Odabranom ponuditelju se neće vratiti uplaćena 

jamčevina ukoliko ne zaključi kupoprodajni ugovor s Općinom u propisanom roku. 

Članak 4. 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

 Ponude se podnose u roku od 8 dana od dana objave javnog natječaja. 

 Javni natječaj objavit će se u dnevnom tisku, na službenoj internetskoj stranici Općine 

Jasenice i na oglasnim pločama Općine Jasenice. 

Članak 5. 

 Ponude za prodaju nekretnina  predaju se u zatvorenoj omotnici s naznakom „Ponuda za 

natječaj – prodaja nekretnine – ne otvaraj“.  

 Ponude se dostavljaju poštom preporučeno ili se predaju u Jedinstveni upravni odjel 

Općine Jasenice u roku iz članka 4. ove Odluke. 

Članak 6. 

 Najpovoljnijim ponuditeljem za prodaju nekretnina iz  javnog natječaja smatra se 

ponuditelj koji ponudi najvišu cijenu pod uvjetom da ispunjava i sve druge uvjete natječaja. 

Članak 7. 

 Kupoprodajni ugovor s odabranim najpovoljnijim ponuditeljem zaključit će se u roku od 

15 dana od dana zaprimanja odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja. 

 Kupoprodajni ugovor zaključit će općinski načelnik Općine Jasenice. 

Članak 8. 

 Odabrani ponuditelj je dužan platiti kupoprodajnu cijenu jednokratno, prilikom sklapanja 

ugovora. U slučaju prekoračenja tog roka, kupac je dužan uz kupoprodajnu cijenu platiti i 

pripadajuće zakonske zatezne kamate koje se obračunavaju od dana dospijeća do dana plaćanja.  

 Općina može raskinuti ugovor kada kupac zakasni s plaćanjem kupoprodajne cijene. 

Članak 9. 

 Općinsko vijeće zadržava pravo odustajanja od prodaje nekretnine u vlasništvu Općine, 

poništenja javnog natječaja uz povrat uplaćene jamčevine kao i odbijanja ponuda, u svako doba 

do potpisivanja ugovora bez posebnog obrazloženja ponuditeljima, a da pri tome ne snosi 

materijalnu ili drugu odgovornost prema ponuditeljima. 

Članak 10. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Jasenice“ . 

 

 

        Predsjednica Općinskog vijeća 

        Anamarija Maruna 

 

 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE  

OPĆINSKO VIJEĆE 

Temeljem članka 30. i članka 48. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj 

01/18, 8/18, 1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22), Općinsko vijeće Općine Jasenice na 30. 

sjednici održanoj dana  14.11.2024. godine donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O RADU NAČELNIKA 
 OPĆINE JASENICE ZA RAZDOBLJE 01.01.2024. - 30.06.2024. GODINE 

 

I. 

Prihvaća se Izvješće o radu načelnika Općine Jasenice za razdoblje 01.01. 2024. – 30.06.2024. 

godine. Izvješće o radu Općinskog načelnika Općine Jasenice za razdoblje 01.01.2024. – 

30.06.2024. godine čini sastavni dio ove Odluke, a bit će objavljeno na web stranicama Općine 

Jasenice. 

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu  osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Jasenice“. 

  

  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JASENICE 

 

  

KLASA: 024-03/24-01/02 

URBROJ: 2198-21-01/01-24-01 

Jasenice, 14.11.2024. 

  

                                                                                                Predsjednica 

                                                                                               Anamarija Maruna                                                          

 

 

 

 

 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („NN“ 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19, 144/20) i članka 48. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj 1/18, 8/18, 

1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22), Općinski načelnik Općine Jasenice, donosi 

 

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE JASENICE 

za razdoblje od 01. siječnja 2024. do 30. lipnja 2024. godine 

 

I. UVOD 

 

Na temelju članka 101. i 102. Zakona o lokalnim izborima („NN“ broj 144/12, 121/16, 

98/19, 42/20, 144/20, 37/21) nakon izbora provedenih 16. svibnja 2021. godine, utvrđeni 

su i objavljeni Konačni rezultati izbora za općinskog načelnika Općine Jasenice, Općinskog 

izbornog povjerenstva Općine Jasenice, Urbroj: 1678/1-21-2, od dana 20. svibnja 2021. 

godine, temeljem kojih je Stipe Vulić izabran na dužnost Općinskog načelnika Općine 

Jasenice. 

 

Izvješće o radu Općinskog načelnika podnosi se dva puta godišnje za razdoblje siječanj 

– lipanj te srpanj – prosinac, sukladno članku 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („NN“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 48. Statuta Općine Jasenice 

(„Glasnik Općine Jasenice“ broj 1/18, 8/18, 1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22). 

 

II. DJELOKRUG NAČELNIKA 

Člankom 46. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj 1/18, 8/18, 1/21 

i 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22), a temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („NN“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), utvrđeno je da Općinski načelnik 

zastupa Općinu Jasenice i nositelj je izvršne vlasti u Općini Jasenice. 

Općinski načelnik u obavljanju izvršne vlasti:  

• priprema prijedloge općih akata; 

• izvršava i osigurava izvršavanje općih akata općinskog vijeća; 

• utvrđuje prijedlog proračuna Općine i izvršenje proračuna; 

• upravlja imovinom Općine u skladu sa zakonom, ovim Statutom i općim aktima 

općinskog vijeća; 

• odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina Općine čija pojedinačna 

vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 

prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, 

ako je stjecanje i otuđivanje planirano u proračunu i provedeno u skladu sa 

zakonskim propisima. 

• Općinski načelnik može odlučivati o visini pojedinačne vrijednosti do najviše 0,5% 

iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se 

odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, odnosno raspolaganju 

ostalom imovinom. Ako je taj iznos veći od 132.722,81 EUR, Općinski načelnik 

može odlučivati najviše do 1.132.722,81 EUR, a ako je taj iznos manji od 9.290,60 

EUR, tada može odlučivati najviše do 9.290,60 EUR. Stjecanje i otuđivanje 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

nekretnina i pokretnina te raspolaganje ostalom imovinom mora biti planirano u 

proračunu Općine i provedeno u skladu sa zakonom. 

• upravlja prihodima i rashodima Općine; 

• upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna Općine; 

• donosi pravilnik o unutarnjem redu za upravna tijela Općine; 

• imenuje i razrješava pročelnike upravnih tijela; 

• imenuje i razrješava unutarnjeg revizora; 

• utvrđuje plan prijema u službu u upravna tijela Općine; 

• predlaže izradu prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune; 

• razmatra i utvrđuje konačni prijedlog prostornog plana; 

• imenuje i razrješava upravitelja vlastitog komunalnog pogona; 

• donosi odluku o objavi prikupljanja ponuda ili raspisivanju natječaja za obavljanje 

komunalnih djelatnosti; 

• sklapa ugovor o koncesiji za obavljanje komunalnih djelatnosti; 

• donosi odluku o prikupljanju ponuda ili raspisivanju natječaja za obavljanje 

komunalnih djelatnosti na temelju ugovora i sklapa ugovor o povjeravanju poslova; 

• daje prethodnu suglasnost na izmjenu cijena komunalnih usluga; 

• imenuje i razrješava predstavnike Općine u tijelima javnih ustanova i drugih pravnih 

osoba (osim članova upravnih tijela i nadzornih odbora trgovačkih društava) kojima 

je Općina osnivač odnosno u kojima ima dionice ili udjele u vlasništvu; 

• do kraja ožujka tekuće godine podnosi Općinskom vijeću izvješće o izvršenju 

programa održavanja komunalne infrastrukture i programu gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture za prethodnu godinu; 

• provodi postupak natječaja i donosi odluku o najpovoljnijoj ponudi za davanje u 

zakup poslovnog prostora u vlasništvu Općine u skladu s posebnom odluku 

općinskog vijeća o poslovnim prostorima; 

• donosi odluku o uređenju prometa i parkiranja na području Općine; 

• odlučuje o pokroviteljstvu Općine 

• organizira zaštitu od požara na području Općine i vodi brigu o uspješnom 

provođenju i poduzimanju mjera za unapređenje zaštite od požara;  

• usmjerava djelovanje upravnih odjela i službi Općine u obavljanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga Općine, odnosno poslova državne uprave, ako su 

preneseni Općinu; 

• nadzire rad upravnih odjela i službi u samoupravnom djelokrugu i poslovima 

državne uprave; 

• daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji; 

• obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela  mjesnih odbora te 

• obavlja i druge poslove predviđene ovim Statutom i drugim propisima. 

 

Člankom 47. Statuta Općine Jasenice određeno je da je načelnik odgovoran za ustavnost 

i zakonitost obavljanja poslova koji su u njegovom djelokrugu i za ustavnost i zakonitost akata 

Jedinstvenog upravnog odjela  

 

III. AKTIVNOSTI NAČELNIKA 

 

      AKTI NAČELNIKA 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

 Načelnik redovno donosi akte iz svoje nadležnosti, a o istima izvještava javnost putem 

web stranice Općine Jasenice, Glasnika Općine Jasenice kao i Facebook stranice Općine 

Jasenice. 

 

 U izvještajnom razdoblju Općinski načelnik je donio opće i pojedinačne akte, odnosno 

proveo postupke u cilju donošenja akata kako slijedi: 

 

Utvrđeni prijedlozi akata koje donosi Općinsko vijeće: 

 

• Odluka o dodijeli javnih priznanja Općine Jasenice 

• Odluka o davanju suglasnosti za postupke nabave 

• Donošenje Odluke o dozvoljenom prekoračenju po poslovnom računu Općine 

Jasenice 

• Usvajanje Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Jasenice za 

razdoblje od 2024. – 2028. godine  

• Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti za sklapanjem Dodatka IV. Ugovora o 

zakupu neizgrađenog građevinskog zemljišta s osnivanjem prava građenja 

• Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu načelnika Općine Jasenice za 

razdoblje 30.06.2023. – 31.12.2023. godine  

• Donošenje Odluke o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj 

uporabi 

• Plan operativne provedbe programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 

požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini na području Općine 

Jasenice  

• Odluka o I. Izmjenama i dopunama Plana upravljanja pomorskim dobrom na 

području Općine Jasenice za razdoblje od 2024. – 2028. godine  

• Odluka o davanju suglasnosti za postupke nabave 

• Zaključak o davanju suglasnosti za sklapanjem Ugovora o osnivanju prava građenja 

• Odluka o zajedničkom obavljanju poslova redarstva s Općinom Poličnik, Općinom 

Ražanac, Općinom Novigrad, Općinom Posedarje i Općinom Starigrad 

• Odluka o uvjetima i mjestima za obavljanje trgovine na malo izvan prodavaonica na 

području Općine Jasenice 

• Odluka usvajanju Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Jasenice za 

2023. godinu 

• Odluka o usvajanju Izvješće o izvršenju Programa  utroška dijela boravišne pristojbe 

namijenjene poboljšanju uvjeta boravka turista na području Općine Jasenice za 

2023. godinu 

• Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2023. godinu  

• Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa socijalne skrbi Općine Jasenice 

za 2023. godinu 

• Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju  Programa javnih potreba u kulturi u 2023. 

godini 

• Odluku o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u sportu u 2023. 

godini 

• Odluku o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu, 

predškolskom odgoju i naobrazbi  Općine Jasenice u 2023. godini 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

•  Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa korištenja naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2023. godinu 

• Odluka o  raspodjeli rezultata poslovanja Općine Jasenice za 2023. godinu 

• Odluka o usvajanju Izvještaja o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića 

„Ljubičica“ za 2023. godinu 

• Odluka o davanju suglasnosti za postupke nabave 

• Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola za obavljanje 

djelatnosti na pomorskom dobru na području Općine Jasenice   

• Odluka o razrješenju i imenovanju člana Socijalnog vijeća Općine Jasenice 

• Odluka o usvajanju I. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Jasenice za 2024. godinu 

• Odluka o usvajanju I. Izmjena i dopuna Programa socijalne skrbi Općine Jasenice 

za 2024. godinu 

• Usvajanje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi u 2024. godini 

• Usvajanje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu u 2024. godini 

• Usvajanje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u školstvu, predškolskom 

odgoju i naobrazbi  Općine Jasenice u 2024. godini 

• Usvajanje I. Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture na 

području Općine Jasenice  za 2024. godinu 

• Usvajanje I. Izmjena i dopuna programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2024. godinu 

• Odluku o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 

Općine Jasenice 

• Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima službenika i namještenika 

Općine Jasenice 

• Odluku o usvajanju polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Jasenice 

za razdoblje od 01.01.2024. – 30.06.2024. godine; 

• Odluka o usvajanju Izvješća o provedbi plana upravljanja imovinom u vlasništvu 

Općine Jasenice za 2023. godinu;  

• Odluka o I. Izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim pravima dužnosnika 

Općine Jasenice; 

• Odluka o koeficijentima složenosti poslova radnih mjesta u Dječjem vrtiću 

„Ljubičica“ Jasenice; 

• Odluka o  koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jasenice 

 

 

Ostali akti koje je donio Općinski načelnik objavljene u „Glasniku Općine Jasenice“: 

 

• Odluka o donošenju Godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa  Općine 

Jasenice za 2023. godinu 

• Rješenje o imenovanju Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jasenice 

• Plan vježbi civilne zaštite za 2024. godinu 

• Odluka o visini naknade za prekomjernu uporabu nerazvrstanih cesta na području 

Općine Jasenice 

• Plan motriteljsko-dojavne službe 

• Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara za 2024. godinu 

• Plan unapređenja zaštite od požara na području Općine Jasenice za 2024. godinu 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

• Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka 

i probijanja protupožarnih putova 

• Zaključak o usvajanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine 

Jasenice za 2023. godinu 

• Pravilnik o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jasenice 

• I. Izmjene i dopune Plana Prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Jasenice 

za 2024. godinu 

• Odluka o visini cijene parkiranja na području Općine Jasenice 

• Odluka o visini naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza na 

području Općine Jasenice i postupak izdavanja  dozvole 

• Odluka o donošenju godišnjeg plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine 

Jasenice za 2025. godinu  

 

Ostali Zaključci i odluke koje je Općinski načelnik donio u predmetnom izvještajnom 

razdoblju javno su objavljeni i dostupni na web stranici Općine Jasenice. 

 

NABAVA 

 

U Predmetnom izvještajnom razdoblju realizirani su sljedeći postupci jednostavne 

nabave: 

 

• Asfaltiranje javne površine pored dječjeg igrališta u naselju Rovanjska 

• Uređenje Frankopanske ulice u naselju Maslenica 

• Betoniranje dijela obale u Rovanjskoj 

• Izrada betonskih utega za suncobrane i plutajuće ograde za plaže na području Općine 

Jasenice 

• Nabava materijala za održavanje plaža na području Općine Jasenice 

• Sanacija nerazvrstanih cesta na području Općine Jasenice 

• Izrada idejnog projekta uređenja dijela obalnog pojasa Maslenica 

• Nabava higijenskih potrepština u okviru projekta „Zaželi“ 

• Radovi na navodnjavanju javnih površina 

• Uređenje parkinga u Ulici Gojka Šuška u naselju Maslenica 

• Uređenje i sanacija šetnice Put Bunarića – Vrulje 

• Održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine Jasenice 

• Asfaltiranje Frankopanske ulice u naselju Maslenica 

• Održavanje javne rasvjete 

 

U Predmetnom izvještajnom razdoblju realizirani su sljedeći postupci javne nabave: 

• Rekonstrukcija Ulice Gojka Šuška u Maslenici 

 

U Predmetnom izvještajnom razdoblju realizirano ja i mnogo drugih postupaka 

jednostavne nabave za koje su izdavane narudžbenice, odnosno govorimo o postupcima 

nabave do 2.654,45 EUR-a. 

 

Socijalna skrb 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

U sklopu Socijalnog Programa Općine Jasenice za prvu polovicu 2024. godine utrošeno 

je 663,61 EUR koje se odnose na jednokratne pomoći. Za novorođenu djecu isplaćeno je 

10.333,36  EUR-a, uz napomenu da sukladno Odluci o izmjenama i dopunama Odluke o 

naknadi za novorođeno dijete („Glasnik Općine Jasenice“ broj 7/18) naknada za prvo dijete 

iznosi 663,61 EUR, za drugo ili 1.327,23 EUR, za treće 4.645,30 EUR, dok za četvrto i svako 

sljedeće dijete naknada se povećava za 1.327,23 EUR. 

 

Što se tiče socijalne pomoći započet je novi projekt Zaželi za žene u Jasenicama – II. 

faza, gdje žene skrbe o starijim i nemoćnim mještanima Općine Jasenice. 

 

Obrazovanje i predškolski odgoj 

 

Općina Jasenice provela je nabavu radnih bilježnica i mapa za učenike OŠ Petra 

Zoranića Općine Jasenice kojima su učenici dobili besplatne radne bilježnice i mape u iznosu 

od 11.734,19 EUR-a, također za stipendije i školarine izdvojena je 9.420,00 EUR-a i za 

sufinanciranje prijevoza srednjoškolaca 2.416,37 EUR-a. Također, za Dječji vrtić „Ljubičica“ 

Općina Jasenice je istom uplatila 95.514,17 EUR-a za funkcioniranje kao osnivač ustanove. 

 

Kultura 

 

Općina Jasenice je sportskim udrugama s područja Općine Jasenice isplatila 6.000,00 

EUR-a, dok je Osnovnoj školi Petra Zoranića uplaćeno 2.663,50 EUR-a. Također, 

sufinanciramo usluge bibliobusa u iznosu 331,81 EUR, dok je u izvještajnom razdoblju. Župi 

sv. Josipa uplaćeno je iz proračuna Općine Jasenice 663,61 EUR. Župi sv. Jeronima se tekuća 

donacija uplaćuje na kraju godine. 

 

Civilna zaštita 

 

Kroz izvještajno razdoblje Crvenom križu uplatili smo 1.161,25 EUR-a. 

 

PRIJEM GRAĐANA 

 

Načelnik je svakodnevno primao građane radi rješavanja problematike iz djelokruga 

poslova općinske uprave te javne ustanove u vlasništvu Općine Jasenice. Najznačajnije teme 

odnosile su se na pitanjima komunalne infrastrukture te stambena i socijalna pitanja. Mještani 

su dolazili i s prijedlozima i sugestijama za unapređenje života u Općini Jasenice. U 

izvještajnom razdoblju primljeno je i više potencijalnih investitora koji bi ulagali vlastiti kapital 

na području Općine Jasenice. Također, Općinski načelnik je redovito primao i osobe kojima je 

potrebna bila pomoć iz kojekakvih drugih razloga. 

 

 

INFORMIRANJE JAVNOSTI O RADU NAČELNIKA  

 

Mještani su o radu Općinskog načelnika informirani putem sredstava javnog informiranje 

web stranice Općine Jasenice i Facebook stranice. Predstavnici medija redovito prate rad 

općinske uprave, prijeme kao i sve ostale aktivnosti i o istim izvještavaju javnost. 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

Na sve novinarske upite dostavljaju se odgovori. O aktualnim temama iz područja radu 

općinske uprave (prezentacija općinskih projekata i programa, upućivanje raznih obavijesti, 

poziva, priopćenja, reagiranja), Načelnik je sudjelovao u TV emisijama.  

 

 

PRIJEMI I DRUGE PROTOKOLARNE AKTIVNOSTI  

 

Načelnik se u izvještajnom razdoblju radi rješavanja predmeta od važnosti za Općinu 

Jasenice sastajao s raznim državnim i lokalnim dužnosnicima i službenicima. Također, 

sudjelovao je na redovnim godišnjim obilježavanjima te ostalim manifestacijama.  

 

Općinski načelnik sudjelovao je na mnogim obilježavanjima danima općina i gradova na 

području Zadarske županije, te i drugim obilježavanjima na kojima je pozvana Općina Jasenice 

i on osobno. 

 

Odnos Općine Jasenice i Turističke zajednice Općine Jasenice 

 

S obzirom na činjenicu da je Načelnik Općine Jasenice ujedno i predsjednik Turističke 

zajednice Općine Jasenice, neposredno i aktivno je sudjelovao u radu Vijeća Turističke 

zajednice te i dalje se kontinuirano radi na unapređenju turističke ponude Općine Jasenice i 

kvalitete turizma na području Općine Jasenice. Također, s Turističkom zajednicom Općine 

Jasenice kontinuirano se surađuje na zajedničkom interesu probitka turizma na područje Općine 

Jasenice, unaprjeđenje kvalitete ponude i prezentacije destinacije. Turistička zajednica Općine 

Jasenice je organizirala mnoštvo manifestacija na području  Općine Jasenice preko FLAG-a Tri 

mora (Mjera 2.2.) te na vlastitu inicijativu, čime se mještanima i posjetiteljima Općine Jasenice 

omogućilo da u svom naselju mogu uživati u koncertima ili događajima poznatih glazbenika ili 

umjetnika. Općina Jasenice je Turističkoj zajednici Općine Jasenice uplatila 35.847,18 EUR-a 

u navedenom razdoblju. Također, isplaćen nam je iznos preko Mjere 2.2. u iznosu od 73.632,28 

EUR-a. 

 

Odnos Općine Jasenice i DVD-a Jasenice 

 

Na području Općine Jasenice djeluje i Dobrovoljno vatrogasno društvo Jasenice za čiji je 

rad Općina Jasenice u izvještajnom razdoblju isplatila 13.000,00 EUR. 

 

Odnos Općine Jasenice i Vlastitog komunalnog pogona 

 

 Kako Općina Jasenice nema komunalno društvo u vlasništvu Općine Jasenice, Općina 

ima Vlastiti komunalni pogon koji vodi veći dio poslova održavanja infrastrukture na području 

Općine Jasenice. Određene djelatnosti su povjerene putem javnog natječaja ovlaštenim firmama 

kao što je npr. održavanje javne rasvjete. 

  

 U izvještajnom razdoblju provedeno je: 

 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I DRUGIH JAVNIH POVRŠINA 

Prometnice su se održavale i čistile sukladno ukazanim potrebama, a kao posljedica 

vremenskih neprilika (bura, kiša). 

 

Održavanje pristupnih puteva i makadama 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

Nasipanje i krpanje manjih rupa. 

 

2. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

Tekuće održavanje javne rasvjete se odnosi na sanacije pregorjelih rasvjetnih tijela i 

manje popravke. Tijekom cijele godine konstantno postoji potreba za održavanjem 

javne rasvjete i to je jedna od najvažnijih komunalnih djelatnosti na području Općine 

Jasenice.  

 

3. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

 

- Čišćenje javnih površina 

- Uređenje i čišćenje priobalja 

- Ostala čišćenja javnih površina 

- Hitne intervencije 

 

4. ODRŽAVANJE I UREĐIVANJE JAVNIH POVRŠINA 

 

- Radovi na zelenim i javnim površinama 

Po potrebi su košene zelene površine na području cijele Općine Jasenice u naseljima 

Maslenica, Rovanjska, Jasenice i Zaton Obrovački. 

 

- Uklanjanje granja, suhih i bolesnih stabala 

- Održavanje dječjih igrališta 

- Održavanje sustava navodnjavanja 

- Održavanje plaža 

- Održavanje groblja 

 

Gradnja u prvoj polovici 2024. godine 

 

 U prvoj polovici 2024. godine završili smo asfaltiranje nerazvrstanih cesta gdje je 

utrošeno 65.094,90 EUR-a. Završen je projekt izgradnje II. faze Novog groblja čija je ukupna 

vrijednost 1.189.860,72 EUR-a. 

 

 Pored navedenog, a u vezi s provedenim nabavama u kojima je ranije bilo riječi, 

možemo napomenuti da smo dosta ulagali u komunalnu opremu gdje učestalo  nabavljamo 

uistinu dosta opreme, kako bi javne površine izgledale uredno i čisto. 

  

 Za poslove održavanja i rekonstrukcije javne rasvjete utrošili smo 20.490,25 EUR-a. 

 

 U predmetnom izvještajnom razdoblju izvršeni su radovi na uređenju parkinga u Ulici 

Gojka Šuška u naselju Maslenica u iznosu od 74.501,09 EUR-a.  

Također izvršena je sanacija šetnice Put Bunarića – Vrulje, u iznosu od 76.427,50 EUR-

a.  

Uređene su plaže u naseljima Maslenica i Rovanjska sa svom popratnom opremom i 

ugradnjom materijala na plažama za kupanje. 

 

Potpisan je ugovor za rekonstrukciju Ulice Gojka Šuška, kojom će se kompletno urediti 

prometnica, nogostup te odvodnja, a iznos ugovora je 311.682,63 EUR-a 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

 U izvještajnom razdoblju napravljeni su i sljedeći zahvati za koja su utrošena znatna 

financijska sredstva, a ti zahvati su: 

 

• Asfaltiranje javne površine pored dječjeg igrališta u naselju Rovanjska 

• Uređenje Frankopanske ulice u naselju Maslenica 

• Betoniranje dijela obale u Rovanjskoj 

• Izrada betonskih utega za suncobrane i plutajuće ograde za plaže na području Općine 

Jasenice 

• Nabava materijala za održavanje plaža na području Općine Jasenice 

• Izrada idejnog projekta uređenja dijela obalnog pojasa Maslenica 

• Nabava higijenskih potrepština u okviru projekta „Zaželi“ 

• Radovi na navodnjavanju javnih površina 

• Održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine Jasenice 

• Asfaltiranje Frankopanske ulice u naselju Maslenica 

• Održavanje javne rasvjete 

 

PROSTORNOPLANSKO PLANIRANJE 

 

 U ovom izvještajnom razdoblju vezano uz Odluku o izradi V. Izmjena i dopuna PPUO 

Jasenice zaprimili smo prijedloge i sugestije javnopravnih tijela te svih zainteresiranih fizičkih 

osoba, koje ćemo staviti u prijedlog V. Izmjena i dopuna PPUO Jasenice. U završnoj je fazi 

izrada konačnog prijedloga plana V. Izmjena i dopuna PPUO Jasenice te se nadamo da će do 

kraja godine biti gotove i usvojene. 

 

KULTURNE, ZABAVNE I OSTALE AKTIVNOSTI 

Maslenica 

 

22.01.2024. – Obilježavanje 31. VRO Maslenica 

22.01.2024. – obilježavanje dana Općine Jasenice 

27.01.2024. – Obilježena 31. obljetnica stradanja civila u Zatonu Obrovačkom 

18.05.2024. – Biciklistička utrka Epic Ride 

28.05.2024. – Predstavljanje knjige „Sela i stanovi na Velebitu“ 

12.06.2024. – Uspon na Libinje 2024. godine 

 

ROVANJSKA 

23.04.2024. – fešta sv. Jurja – Rovanjska  

22.06.2024. – Ritmika VI.“Solstice“ 

 

USMJERAVANJE AKTIVNOSTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 

 

 Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Općine Jasenice utvrđenih zakonom 

i Statutom Općine Jasenice, te obavljanje poslova državne uprave koji su zakonom prenijeti na 

Općinu, ustrojen je Jedinstveni upravni odjel. 

  

 Ustrojstvo i djelokrug Jedinstvenog upravnog odjela uređuje se posebnom odlukom 

Općinskog vijeća. 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

 Jedinstveni upravni odjel u okviru djelokruga utvrđenog posebnom odlukom, 

neposredno izvršava i nadzire provođenje općih i pojedinačnih akata tijela Općine te u slučaju 

neprovođenja općeg akta poduzima propisane mjere. 

 

 Jedinstveni upravni odjel samostalan je u okviru svog djelokruga, a za zakonito i 

pravovremeno obavljanje poslova iz svoje nadležnosti odgovoran je načelniku. 

 

 Sredstva za rad Jedinstvenoga upravnog odjela, osiguravaju se u Proračunu Općine 

Jasenice i iz drugih prihoda u skladu sa zakonom. 

 

 U obavljanju izvršne vlasti, jedna od osnovnih zadaća Općinskog načelnika je 

usmjeravanje rada Jedinstvenoga upravnog odjela u obavljanju poslova iz samoupravnog 

djelokruga Općine, kao i nadzor nad njihovim radom. 

 

 Na dan 30.06.2024. godine u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jasenice u službi 

se nalaze: 

- Roko Baljak – Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 

- Marijana Šimičević – Voditeljica Odsjeka za poreze, financije i proračun 

- Darijo Knežević – Viši stručni suradnik za gospodarstvo i razvojne programe 

- Mile Baričević – Viši stručni suradnik za komunalne djelatnosti 

- Marica Baričević - Viši referent za financije i proračun 

- Blaženka Šarlija – administrativni referent 

- Marino Baričević – Viši stručni suradnik za komunalno redarstvo 

- Ivan Matković – Komunalni izvidnik 

- Ante Demo – Djelatnik na održavanju javnih površina 

- Josip Baričević – Djelatnik na održavanju javnih površina 

- Merica Vulić - Spremačica 

 

KLASA: 024-03/24-01/02 

URBROJ: 2198-21-02/01-24-01 

Jasenice, 10. rujna 2024. godine 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Stipe Vulić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-05/24-02/01 

URBROJ: 2198-21-01/1-24-1 

Jasenice, 14.11.2024. godine 

Na temelju članka 14. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(„Narodne novine“ broj 16/19) te članka 30. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj 

1/18, 8/18, 1/21, 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22), Općinsko vijeće Općine Jasenice na svojoj 30. sjednici 

održanoj dana 14.11.2024. godine donosi:  

 

ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda 

 

Članak 1. 

U Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Jasenice (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) imenuje se: 

 

1. Anamarija Maruna, za predsjednika 

2. Ante Bucić, za člana 

3. Ivica Rončević, za člana 

4. Darijo Knežević, za člana 

Članak 2. 

Članovi povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri godine. 

 

Članak 3. 

Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 

1. utvrđuju i provjeravaju visinu štete od prirodne nepogode za područje općine odnosno grada 

2. unose podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta 

3. unose i prosljeđuju putem Registra šteta konačne procjene šteta županijskom povjerenstvu 

4. raspoređuju dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda oštećenicima 

5. prate i nadziru namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju šteta 

od prirodnih nepogoda prema ovom Zakonu 

6. izrađuju izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavljaju ih županijskom 

povjerenstvu putem Registra šteta 

7. surađuju sa županijskim povjerenstvom u provedbi ovoga Zakona 

8. donose plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti 

9. obavljaju druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa županijskim 

povjerenstvima 

Članak 4. 

Članovi povjerenstva u svojemu radu dužni su postupati savjesno i u skladu sa odredbama Zakona o 

ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19). 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Jasenice“. 

 

PREDSJEDNICA 

Anamarija Maruna 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA JASENICE 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 402-04/24-01/03 

URBROJ: 2198-21-01/1-24-01 

Jasenice, 14. studenoga 2024. godine 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 

144/20), te članka 30. Statuta Općine Jasenice ("Glasnik Općine Jasenice“ broj: 1/18, 8/18, 1/21 i 3/21 

– pročišćeni tekst i 11/22), Općinsko vijeće Općine Jasenice na svojoj 30. sjednici održanoj dana 14. 

studenoga 2024. godine , donosi: 

ODLUKU 

o isplati prigodnog dara (božićnice) umirovljenicima u 2024. god. 

Članak 1. 

 Donosi se Odluka o isplati prigodnog božićnog dara (božićnice) umirovljenicima s područja 

Općine Jasenice. 

Uvjeti za isplatu božićnice 

Članak 2. 

 Božićnica se isplaćuje pod uvjetom da umirovljenici imaju prijavljeno prebivalište na području 

Općine Jasenice, imaju navršenih 55 godina života i da su u invalidskoj ili starosnoj mirovini te da im 

iznos mirovine ne prelazi 500,00 EUR-a. 

Iznosi božićnice 

Članak 3. 

 Božićnica se isplaćuje u novcu, u sljedećim iznosima: 

- 100,00 EUR-a isplaćuje se umirovljenicima s mirovinama manjom od 500,00 EUR-a 

Korisnici inozemnih mirovina 

Članak 4. 

 Umirovljenicima koji primaju mirovinu s osnova mirovinskog staža u Republici Hrvatskoj i 

mirovinskog staža u inozemstvu odobrava se isplata sukladno članku 3. ove odluke ako ukupni iznos 

obje mirovine ne prelazi 500,00 EUR. 

Osiguranje financijskih sredstava 

Članak 5. 

Financijska sredstva za isplatu božićnica osigurana su u Proračunu Općine Jasenice 2024. godine na 

poziciji R086. 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

Način isplate 

Članak 6. 

 Božićnica će se isplaćivati tijekom prosinca 2024. godine na tekuće račune umirovljenika. 

 Iznimno, umirovljenicima koji nemaju tekuće račune božićnica će se isplatiti u gotovini putem 

općinske blagajne. 

Podnošenje zamolbe za isplatu 

Članak 7. 

 Umirovljenici koji udovoljavaju uvjetima za ostvarivanje prava na isplatu božićnice, trebaju 

podnijeti Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jasenice zamolbu za isplatu, uz koju se prilaže: 

- odrezak od posljednje mirovine (hrvatske i inozemne) 

- broj tekućeg računa 

- kopija važeće osobne iskaznice 

Zaštita osobnih podataka 

Članak 8. 

Umirovljenici koji žele ostvariti pravo na isplatu božićnice, trebaju dati privolu Općini Jasenice  

za obradu osobnih podataka jer bez takve privole Općina ne smije obrađivati osobne podatke i isplata 

nije moguća. 

Osobni podaci umirovljenika prikupljaju se u svrhu isplate božićnice, te se u druge svrhe neće 

koristiti. 

Općina Jasenice kao voditelj obrade osobnih podataka jamči tajnost prikupljenih osobnih 

podataka. 

Općina Jasenice jamči da prikupljene osobne podatke neće koristiti u druge svrhe niti ih 

neosnovano davati na korištenje ili uvid trećim osobama. 

Osobni podaci umirovljenika prikupljeni radi isplate božićnica mogu se davati na uvid jedino 

Poreznoj upravi i Državnom uredu za reviziju te drugim državnim tijelima koja su zakonom ovlaštena za 

nadzor poslovanja Općine Jasenice. 

Nakon obrade osobnih podataka, svi prilozi uz zamolbu se uništavaju na način predviđen za 

povjerljive podatke. 

Završne odredbe 

Članak 9. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Jasenice“  

PREDSJEDNICA 

Anamarija Maruna  

 

 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA JASENICE 
Općinsko vijeće 
 
KLASA: 024-01/23-02/05 
URBROJ: 2198-21-01/1-24-02 
Jasenice, 14. studenoga 2024. godine 
 
Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 28/10 i 10/23) i članka 30. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine 
Jasenice“ broj 1/18,8/18,1/21,3/21 – pročišćeni tekst i 11/22), Općinsko vijeće Općine Jasenice 
na 30. sjednici održanoj dana 14.11. 2024. godine, donosi 
 
 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o I. Izmjenama i dopunama Odluke 
o plaći i drugim pravima dužnosnika Općine Jasenice 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom mijenja se preambula Odluke o I. Izmjenama i dopunama Odluke o plaći i 
drugim pravima dužnosnika Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj: 08/24), koja 
sada glasi:  
 
„Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 28/10 i 10/23) i članka 30. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine 
Jasenice“ broj 1/18,8/18,1/21,3/21 – pročišćeni tekst i 11/22), Općinsko vijeće Općine Jasenice 
na 29. sjednici održanoj dana 27. kolovoza 2024. godine, donosi.“ 
 

Članak 2. 
Ovom Odlukom mijenja se članak 3. Odluke o I. Izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim 
pravima dužnosnika Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj: 08/24), koji sada glasi: 
 
„Ova Odluka stupa na stupa prvog dana od dana objave u „Glasniku Općine Jasenice“. 
 

Članak 3. 
Ostale odredbe Odluke o I. Izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim pravima 
dužnosnika Općine Jasenice ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na stupa prvog dana od dana objave u „Glasniku Općine Jasenice“. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JASENICE 
 
 
       Predsjednica Općinskog vijeća 
                   Anamarija Maruna 
 _________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINA JASENICE 

KLASA: 351-01/24-01/2 

URBROJ: 2198-21-01/1-24-1 

Jasenice, 14. 11. 2024. godine 

 
Temeljem članka 30. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj: 

1/18, 8/18, 1/21, 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22) Općinsko vijeće Općine Jasenice na 
30. sjednici održanoj dana 14. studenoga 2024. godine, donosi: 
 
 

Odluku  
o usvajanju Strategije zelene urbane obnove Općine Jasenice 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom usvaja se Strategija zelene urbane obnove Općine Jasenice 
koju je izradila tvrtka Tempo savjetovanje d.o.o.. u listopadu 2024. godine. Strategija 
iz prethodnog stavka objavit će se na web stranicama Općine Jasenice. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Glasniku Općine 
Jasenice“. 
 
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
Predsjednica 

 
Anamarija Maruna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 604-02/24-01/02 

URBROJ: 2198-21-02/1-24-2 

Jasenice, 04. studenoga 2024. godine 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 46. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine 

Jasenice“ broj 1/18, 8/18, 1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22) i članaka 5. Pravilnika o 

uvjetima, načinu i postupku dodjele stipendije i drugih oblika pomoći studentima s područja 

Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj 08/21 i 07/23) u daljnjem tekst: Pravilnik, 

Općinski načelnik donosi: 

 

ODLUKU  

o visini studentske stipendije i dodatka sportašima za akademsku godinu 2024./2025. 

 

Članak 1. 

Stipendija Općine Jasenice za akademsku godinu 2024./2025. iznosi 110,00 EUR-a mjesečno. 

 

Članak 2. 

Dodatak na stipendiju za sportaše koji su studenti i članovi sportskog kluba za koje imaju dokaz 

o članstvu iznosit će 10,00 EUR-a mjesečno. 

 

OBRAZLOŽENJE: 

Sukladno članku 5. Pravilnika koji kaže da iznos Stipendije određuje Općinski načelnik Općine 

Jasenice na prijedlog Povjerenstva za dodjelu stipendija i drugih oblika potpore  studentima, a 

sukladno financijskim mogućnostima Općine u toj godini, Općinski načelnik donosi Odluku 

kojom će stipendije za akademsku godinu 2024./2025. iznositi 110,00 EUR-a  mjesečno. 

 

Sukladno članku 4. Pravilnika koji kaže da pravo na druge oblike potpore (jednokratne novčane 

pomoći, nagrade, priznanja i sl.) mogu ostvariti i studenti za izuzetan uspjeh tijekom 

školovanja, sudjelovanja i pobjede na znanstvenim, umjetničkim i športskim natjecanjima, 

Općinski načelnik je odredio ovom Odlukom da će dodatak na stipendiju za sportaše koji su 

studenti i članovi sportskog kluba za koje ima dokaz o članstvu iznositi 10,00 EUR-a mjesečno. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Stipe Vulić  
 

 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA:604-02/21-01/01 

URBROJ: 2198-21-02/1-24-1 

Jasenice, 02. listopada 2024. godine 

 

Temeljem članka 46. Statuta Općine Jasenice («Glasnik Općine Jasenice» broj 1/18, 

8/18, 1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22), Općinski načelnik  Općine Jasenice dana 02. 

listopada 2024. godine donosi 

 

II. Izmjene i dopune 

Pravilnika o uvjetima, načinu i postupku dodjele stipendije i drugih 

oblika pomoći  studentima s područja Općine Jasenice 

 

Članak 1. 

Ovim Izmjenama i dopunama mijenja se članak 6. Pravilnika o uvjetima, načinu i 

postupku dodjele stipendije i drugih oblika pomoći  studentima s područja Općine Jasenice 

(„Glasnik Općine Jasenice“ broj: 08/21 i 07/23), koji sada glasi: 

 

Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva člana i to: 

1. Pročelnik JUO-a Općine – predsjednik 

2. Viši stručni suradnik za proračun, financije i računovodstvo - član 

3. Referent za proračun i financije Općine – član 

 

Članak 2. 

Ostale odredbe Pravilnika ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

 Ove Izmjene i dopune Pravilnika o uvjetima, načinu i postupku dodjele stipendije i 

drugih oblika pomoći  studentima s područja Općine Jasenice stupaju na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Glasniku Općine Jasenice“. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Stipe Vulić 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 10                                                         Glasnik Općine Jasenice                                    19. studenoga 2024. godine 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 943-02/24-02/01 

URBROJ: 2198-21-02/1-24-01 

Jasenice, 07. studenoga 2024. godine 

 

Na temelju članka 68. Odluke o raspolaganju i upravljanju nekretninama u vlasništvu 

Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ 07/23) Općinski načelnik donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I. 

Ovim Zaključkom oslobađa se plaćanje pravo služnosti HEP ODS d.o.o., Elektri Zadar, 

za investiciju „Srednjenaponski priključni kabel SN KB 20 kV od TS 10(20)/0,4 kV 

„Maslenica“ 5“ do TS 10 (20(/0,4 kV „Jasenice Vulići“ na k.č. 8031, 8029, 8028, 8054, 4209/1  

sve k.o. Jasenice, zbog nužne izgradnje infrastrukturnih građevina. 

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Općine 

Jasenice“. 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Stipe Vulić  

 _______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


